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Tid:  Kl 13.00–15.00 
 
Plats:  J2519 och Zoom 
 

Närvarande ledamöter: 
Kim Bolton, ordförande  
Jonas Gilbert, bibliotekschef  
Karin Landahl, Akademin för teknik, textil och ekonomi 
Catrine Brödje, Akademin för bibliotek, information, pedagogik och IT 
Åsa Söderlind, Akademin för bibliotek, information, pedagogik och IT 
Eva-Lotta Andersson Lidén, Akademin för polisiärt arbete 
 
Pieta Eklund, föredragande punkt 9 och 10 
Daniel Sandbecker, föredragande punkt 11 
 
 
Adjungerad: Martin Borg, sekr.  
 
Frånvarande ledamöter: 
Leif Sandsjö, Akademin för vård, arbetsliv och välfärd 
Katharina Nordling, bitr. bibliotekschef 
Hanna Gadd, extern ledamot (Högskolan Väst) 
Anna Cregård, förvaltningschef 
Lovisa Källén, studeranderepresentant, grundutbildning 
 
 

 
1.  
Mötets öppnande 
Ordförande Kim Bolton öppnar mötet. 
 
2. 
Utseende av justeringsperson  
Karin Landahl utses att jämte ordförande justera protokollet. 
 
3.  
Föredragningslista  
Föredragningslistan godkännes. 
 
4. 
Föregående protokoll 
Protokollet gås igenom. Påpekas att Karin Landahl felaktigt betitlats professor när det skall 
vara proprefekt. Sekreteraren ordnar så att det blir rättat.  
Protokollet lägges därefter till handlingarna. 
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5. 
Förslag öppettider för biblioteket 2023 
Jonas presenterar förslaget på öppettider för biblioteket under 2023, som bifogats kallelsen. I 
princip är det samma tider som årets med något undantag. Biblioteket höll stängt tre veckor 
under sommaren i år och förslaget är att fortsätta med det även nästa år.  
 
De ändringar som föreslås är att de veckor biblioteket haft öppet 10–16 förkortas tiden med en 
timma till 10–15 och att tiden mitt i sommaren flyttas bakåt en timma från 13–16 till 12–15. 
Det gör att det stämmer bättre överens med hur receptionen har öppet.  
 
Rådet förordar förslaget. 
 
6. 
Pågående rekryteringar 
Jonas redogör för bibliotekets pågående och avslutade rekryteringar.  
Språkhandledartjänsten är tillsatt med en person som är språklärare från gymnasium. 
 
Pågående rekrytering just nu är två undervisande bibliotekarier där underlaget är pension och 
långtidstjänsteledighet. Det har varit en tuff period för de kvarvarande undervisande 
bibliotekarierna en tid. Till tjänsterna har det kommit in 50 ansökningar många är bra med 
goda kvalifikationer. Sex personer har intervjuats och tre gås det vidare med.  
 
Nästa rekrytering är en IKT-pedagog. Förvaltningschef beslutar om att starta rekryteringen 
inom kort. 
 
7. 
Ny budgetmodell för media- och publiceringskostnader 
Jonas beskriver den nya budgetmodellen för media inom biblioteket. Den har fått sin egen 
förkortning MOP (medie- och publiceringsbudet). En tredjedel av bibliotekets samlade budget 
går till MOP, 10,5 mkr. Av dessa medel går 90 % till digitala resurser. En förändring som 
skett de senaste åren är att publiceringskostnader ingår i utgifterna för elektroniska tidskrifter. 
Förhandlingarna med de stora förlagen sker nationellt och varje lärosäte bestämmer sedan 
självt om man vill delta i avtalet. Den nya modellen är bra eftersom publiceringen är knuten 
till forskningen på högskolan.  
 
Förslaget, ursprungligen från ekonomiavdelningen, att göra en s.k. snurra, såsom högskolan 
har för lokalhyra och IT-kostnader ger en bättre transparens av processen och en bättre 
fördelning av kostnaderna mellan akademierna. Biblioteket och högskolan behöver ha ett bra 
basutbud som alla akademier är med och betalar. Specialresurser tas av respektive akademi. 
Basresurserna fördelas enligt en nyckel uträknad av rektors stab som bygger på varje 
akademis lönekostnader. 
 
Biblioteksrådet blir ett forum att ta upp frågor kring resurser, till exempel inför uppsägningar 
och nyheter. Många avtal är knutna till utländsk valuta och dessa är svåra att beräkna, vilket 
ger en osäkerhet i utfallet. 
 
 
 



Högskolan i Borås    PROTOKOLL BR 2022/4 
Biblioteksrådet    Sammanträdesdag   

2022-12-22 

3 
 

 
Biblioteket behöver hitta en process där rådet är involverat genom att skapa ett årshjul och 
hitta en bra modell. 2023 får bli året när detta testas.  
 
8.  
Aktuellt från EduTech  
Jonas berättar om en konferens som hölls för två veckor sedan på högskolan där EduTech 
tillsammans med Enheten för högskolepedagogisk utveckling och forskning (HUF) stod för 
föredrag och utställning. Det blev ett lyckat arrangemang och en bra start för ett vidare 
samarbete. Deltagarantalet var runt 50. 
 
Enligt ledamot var det mycket positiv respons från A4. 
 
En verksamhet EduTech påbörjat är erfarenhetsutbyte enligt modellen flipped classroom. Se 
en film först diskutera sedan på ett lunchmöte. I veckan kommer temat att vara tips och tricks 
med PowerPoint.  
 
Inför det kommande året: En ny inspelningsstudio kommer att stå klar i februari och är tänkt 
att kunna köras för fullt till hösten. Samtidigt börjar det bli knappt med resurser för 
medieproducenterna, det är många som vill ta deras tjänster i anspråk. Polisutbildningen har 
en producent på 80% och behovet ökar. Frågan är om det går att utöka resurserna. 
 
Många i Edutech-grupper går nu den högskolepedagogiska kursen. Det är positivt och en bra 
utveckling. Samarbetet mellan HUF och EduTech skulle kunna utökas. Canvas fungerar bra 
och den ansvarige deltar i EduTech.  
 
9. 
Stöd för doktorander/forskarutbildningen 2023  
Pieta Eklund (doktor och bibliotekarie) är inbjuden att tala om en doktorandkurs hon skall 
hålla i. Det är en ganska liten kurs om 2 hp och handlar om hantering av forskningsdata. Den 
gick i våras för BHS-studenter. Många ansåg att den borde vara högskolegemensam, vilket 
den har blivit nu och skall hållas till våren. Kursen handlar om hur man gör en datahanterings-
plan och deltagarna skall även skriva ett reflektivt paper över etiska spörsmål. Kursen börjar i 
januari. Pieta är huvudansvarig lärare. Andra medverkande lärare är ytterligare en 
bibliotekarie, en arkivarie, IT-säkerhetsansvarig, en representant för högskolans etikutskott 
och en gästföreläsare. Gästföreläsare är Gustav Nilsonne från SU och KI och hans föreläsning 
kommer att vara öppen för alla. 
 
Till kursen är 16 doktorander anmälda, från sex olika ämnesområden bland annat från design-
området vilket upplevs som extra intressant eftersom deras forskningsdata kan skilja sig en 
hel del från övriga ämnens. Tre lärare är också anmälda.  
 
Högskolan Väst och Högskolan i Skövde har frågat om deras doktorander kan delta. Det får 
de i mån av plats. Högskolans doktorander har förtur. 
 
När det gäller forskarutbildningsstöd så har doktoranderna genom Forsknings- och 
utbildningsnämnden efterfrågat ett språkcafé. Detta för att ge internationella doktorander stöd 
med att komma igång med svenska språket. Biblioteket vill erbjuda detta och undersöker  
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möjliga samarbeten med språklärargruppen vid lärarutbildningarna. Påpekades att högskolan 
är välkomna att använda Navets lokaler. 
 
10. 
Första terminen med ”Rise & Shine” 
Pieta Eklund föredrar även detta ärende. Under hösten har biblioteket haft en 
föreläsningsserie, kallad Rise & Shine, i Zoom för forskare och doktorander. Det har varit 
korta och kärnfulla föredrag. Varje tillfälle startar 08.15 och pågår i 20 minuter, en gång i 
veckan. De har givits på engelska och fungerar som ett skyltfönster från biblioteket över vad 
biblioteket kan stötta forskare med. Dessa presentationer har hittills hållits 18 gånger och de 
flesta har getts vid två tillfällen. Till varje tillfälle har det varit en ansvarig och en back-up.  
 
Ämnen som avhandlats: 
Öppen vetenskap, publiceringslicenser, forskningsdata, EndNote, transformativa avtal, DIVA 
publiceringslistor, sökteknik, Vos-viewer. Kommande tillfällen kommer att handla om diva-
registrering och tomteforskning (som berör tveksamma förlag).  
 
Det har varit deltagare vid varje tillfälle, som mest 18 personer, från de flesta institutioner. 
Oftast doktorander men också lektorer, adjunkter och forskningsrådgivare. 
 
Programmet fortsätter även till våren med vissa ändringar. Varje presentation kommer nu att 
ges en gång, totalt 17 gånger. Presentatören väljer själv språk (sv/en). Vårens ämnen kommer 
att vara: 
Forskningsdata, vässa dina sökningar, publiceringslicenser, lär kanna DORIS, EndNote, 
databaser för publicering av forskningsdata, literature mapping tools, transformativa avtal, 
forskningsgenomslag och andra.  
 
11. 
Vad händer inom AI (artificiell intelligens)? 
Daniel Sandbecker, systembibliotekarie, är inbjuden att prata om AI och hur det kan komma 
att påverka verksamheten på högskolan. Daniel påpekar att han inte är någon expert men en 
initierad och intresserad användare. Det senaste året har några produkter gjorts tillgängliga för 
allmänheten som gör att man häpnar.  
 
Daniel demonstrerar ett bildgenereringsverktyg och ett textgenereringsverktyg, DALL-E för 
bild och GPT-3 (chatGPT) för text. Allt bygger på jättestora sannolikhetskalkyler med enorma 
mängder data. Organisationen bakom heter Open AI och är icke-vinstgivande men det har 
kommersialiserats för att kunna dra till sig duktiga människor.  
 
Kommentar från ledamöter: Det är både skrämmande och spännande. Det kommer att kunna 
användas i många olika sammanhang. Ett kan vara att kontrollera kod, om man håller på med 
programmering. Det blir viktigt för skolan att tänka på källkritik och källtillit. Hur refererar 
man till en chat-robot? 
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12. 
Mötestider 2023 
Sekreteraren går ut med en Doodle för att hitta lämpliga mötesdagar till nästa år. 
 
13. 
Övriga frågor 
Inga övriga frågor 
 
14. 
Mötets avslutande 
Ordförande tackade alla för mötet och hälsade god jul och gott nytt år. 
 
Nästa möte blir den 1 mars klockan 09.00 i biblioteket. 
 
 
 
 
Vid protokollet 
 
 
 
Martin Borg 
 
 
 
Justeras: 
 
 
    
Ordförande    Justeringsperson 
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